
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 72   del 26/04/2017

Registro Generale N° 568   del 26/04/2017

OGGETTO: Elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale 
dell’11.6.2017 - Affidamento fornitura modulistica per l`ufficio Elettorale - Impegno di spesa. Cod.
Antic. AC 0400 A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 26/04/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 568 del 26/04/2017 - (Prop. Det. n. 718 del 21/04/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE PER L’ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 
DELL’11.6.2017 - AFFIDAMENTO FORNITURA MODULISTICA PER L`UFFICIO ELETTORALE - 
IMPEGNO DI SPESA. COD. ANTIC. AC 0400 A. 

Premesso che con Decreto del Ministero degli Interni del 29.3.2017 sono state fissate per 
il giorno di domenica 11 giugno 2017 le consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e 
dei Consigli Comunali;
Rilevato che con il medesimo decreto è stata anche fissata per il giorno di domenica 25 giugno 

2017 la data di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio;

Visto il decreto prefettizio in data 31.3.2017, prot.31879, con il quale sono stati convocati per 

domenica 11 giugno 2017 i comizi elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, 

con eventuale turno di ballottaggio nel giorno di domenica 25 giugno 2017;

Considerato che per porre in essere tutti gli adempimenti richiesti questo Comune deve procedere, 

tra l’altro,  all’acquisto del materiale elettorale non fornito dallo Stato, necessario per lo 

svolgimento della consultazione amministrative (serie completa dei moduli, materiale di supporto 

quale manifesti, pacchi cancelleria per seggi, scadenzario personalizzato degli adempimenti 

elettorali con formulario online), nonché all’acquisto della relativa cartella elettorale indispensabile 

per il corretto svolgimento delle operazioni da parte dei seggi;

 Dato atto che:

-il fine che si intende perseguire è quello di garantire l’efficace, preciso e corretto svolgimento delle

operazioni elettorali referendarie;

-l’oggetto è la fornitura  di materiale elettorale non fornito dallo Stato;

-è stato richiesto preventivo alla ditta Maggioli Modulgrafica, con sede in via del Carpino, n.8, 

Santarcangelo di Romagna (RN), che nelle recenti consultazioni elettorali  ha fornito prodotti 

analoghi provvedendo con celerità, correttezza e precisione, offrendo nel complesso un servizio 

ottimale rispondente appieno alle richieste dell’Ente;

- la ditta suindicata ha prodotto un' offerta economica di € 980,00, di cui € 960,00 di imponibile per 

il materiale ed € 20,00 per spese di trasporto;

-  l'offerta è risultata congrua ed economicamente vantaggiosa anche rispetto a precedente fornitura 

di analogo materiale elettorale;

-pertanto, si ravvisa la opportunità che anche per queste consultazioni elettorali ci si avvalga della 

medesima ditta per la fornitura del materiale di che trattasi;

Ritenuto dover provvedere in merito mediante affidamento diretto trattandosi di  fornitura di 

materiale elettorale per un importo inferiore a € 1000,00 che non necessità del ricorso al mercato 

elettronico, ai sensi delle disposizioni dettate dalla Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016);

Richiamato l’art. 36, comma 2° lett. a) del D.Lgs. n. 50/12016;

Dato atto che s’intende dare valore negoziale al presente provvedimento, ai sensi dell’art.17 del 

R.D. 18/11/1923 n. 2440;

Dato atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di 

interesse pubblico;

Visto

- CIG e DURC regolare;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

 

DETERMINA

 

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

 

1) Di provvedere alla fornitura del materiale elettorale non fornito dallo Stato, come da elencazione 

Determina n. 568 del 26/04/2017 - (Prop. Det. n. 718 del 21/04/2017) - Pag. 2 di 3



di massima riportata nella premessa, occorrente per il corretto adempimento delle consultazioni 

amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale dell’11 giugno 2017, mediante 

ordinativo alla ditta Maggioli modulgrafica, con sede in via del Carpino, n.8, Santarcangelo di 

Romagna (RN), per l’importo di € 980, oltre IVA;

2) Dare atto che la spesa rientra nello stanziamento complessivo già prenotato per le elezioni 

amministrative, nella quota già impegnata con precedente propria determinazione n°64 del 

12.4.2017 sul Cap.31/0 del bilancio corrente;

3) Di liquidare la suddetta somma con separato atto a fornitura effettuata e previa presentazione di 

regolare fattura, previa acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva;

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on-line e nella 

sezione Amm.ne Trasparente del sito web Istituzionale;

 

5) Di dare atto che il codice CIG della fornitura è il seguente: Z941D75223;

 

6) Di dare valore negoziale al presente provvedimento, ai sensi dell’art.17 del R.D. 18/11/1923 n. 

2440 e, pertanto, lo stesso dovrà essere sottoscritto da parte del soggetto contraente in segno di 

accettazione;

 

      7) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett.e) della

legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche  potenziale, nei confronti

del responsabile del procedimento.

Galatone, 26/04/2017 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Maurizio PAGANO

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 568 del 26/04/2017 - (Prop. Det. n. 718 del 21/04/2017) - Pag. 3 di 3


